[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2024 года                пгт Лучегорск                                             № 493

Об обращении инициативной группы родителей учеников начальной школы МОБУ СОШ №1 о пересмотре организации бесплатного питания в начальной школе в МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа

	Рассмотрев обращение инициативной группы родителей учеников начальной школы МОБУ СОШ №1 о пересмотре организации бесплатного питания в начальной школе в МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа, заслушав информацию начальника управления образования администрации Пожарского муниципального округа Храмцовой Светланы Анатольевны, директора МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа Тарасенко Марины Викторовны об организации питания в МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа, Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Перенаправить по компетенции в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в городе Лесозаводске обращение инициативной группы родителей учеников начальной школы МОБУ СОШ №1 о пересмотре организации бесплатного питания в начальной школе в МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа.
	2. Администрации Пожарского муниципального округа:
	2.1 Поручить отделу внутреннего муниципального финансового контроля провести проверку исполнения условий муниципального контракта                            № 03203000653240000020001 на осуществление оказания услуг по организации горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования, среднего общего образования в МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа;
	2.2.  О результатах указанной в пункте 2.1 проверки доложить на очередном заседании думы Пожарского муниципального округа в ноябре 2024 года.
	3. Директору МОБУ СОШ № 1 Пожарского муниципального округа провести совещание с участием родительского комитета, депутатов Думы Пожарского муниципального округа, администрации Пожарского муниципального округа по вопросам, обозначенным в обращении инициативной группы родителей учеников начальной школы МОБУ СОШ №1.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Пожарского муниципального округа                                           В.А. Бороденко
image1.jpeg